
15

ODBORNÝ PROGRAM

ČTVRTEK 23. 2. 2017  SÁL PRAGUE A+B

9.00 – 9.30 Slavnostní zahájení
  Pozdravné projevy
  Předání čestných členství
  Předání Prusíkovy, Reinišovy, Přerovského  
  a Linhartovy ceny (ve spolupráci se společnostmi   
  Boehringer Ingelheim a Servier)

9.30 – 10.00 SEKCE 1 – VÍTĚZOVÉ VÝROČNÍCH CEN
Předsedající: Broulíková A. (Praha)

1. Vítěz Linhartovy ceny
2. Vítěz Prusíkovy ceny
3. Vítěz Reinišovy ceny
4. Vítěz Přerovského ceny

10.00 – 10.30 PŘESTÁVKA

10.30 – 11.30 SEKCE 2 – INTERVENCE RIZIKOVÝCH FAKTORŮ ICHDK 
  SYMPOZIUM VE SPOLUPRÁCI S ČESKOU    
  SPOLEČNOSTÍ PRO ATEROSKLERÓZU

Předsedající: Piťha J., Vrablík M. (Praha)

5. Úvod
Piťha J. (Praha)

6. Léčba dyslipidemie u extrémně rizikových osob 
Vrablík M. (Praha)

7. Režimová opatření a změny lipidogramu u pacientů s ICHDK
Boháčová V. (Praha)

11.30 – 12.30 SEKCE 3 – ISCHEMIE VISCERÁLNÍCH TEPEN
Předsedající: Dzsinich C. (Budapešť), Mazuch J. (Martin)

8. Viscerální ischémie – vzácné ale nebezpečné onemocnění
Dzsinich C., Szolnoky J., Vallus G., Darabos G., Teknős D.,  
Nyíri G., Pataki T. (Budapešť)

ČTVRTEK



16

9. Dunbarův syndrom
Grus T., Klika T., Vidim T., Lambert L., Lindner J. (Praha)

12.30 – 13.00 SEKCE 4 – PUCHMAYEROVA PŘEDNÁŠKA
Předsedající: Roztočil K. (Praha)

10. Trombofilní stavy a význam genetických mutací
Kvasnička J. (Praha)

13.00 – 14.00 POLEDNÍ PŘESTÁVKA

14.00 – 15.00 SEKCE 5 – SYMPOZIUM MAYO CLINIC
Předsedající: Shields R. C. (Rochester),  
Roztočil K. (Praha)

11. Antifosfolipidový syndrom: nové strategie
Casanegra A. I. (Rochester)

12. Plicní embolizace: použití metody PERT
Shields R. C. (Rochester)

13. Neobvyklé příčiny onemocnění končetinových tepen
Shepherd R. F. (Rochester)

14. Efekt chybějící tepenné pulsatility u pacientů se srdečním   
 selháním a s mechanickou podporou 

Sajgalik P. (Rochester)

15.00 – 16.00 SEKCE 6 – CO MÁ VĚDĚT ANGIOLOG O HYPERTENZI 
  SYMPOZIUM VE SPOLUPRÁCI S ČESKOU    
  SPOLEČNOSTÍ PRO HYPERTENZI

Předsedající: Cífková R., Linhart A. (Praha)

15. Hypertenze u mladých dospělých
Cífková R. (Praha)

16. Kyselina močová a hypertenze
Linhart A. (Praha)

17. Hypertenze u starších
Monhart V. (Praha)

16.00 – 16.30 PŘESTÁVKA

ČTVRTEK



19

16.30 – 18.15 SEKCE 7 – KARDIOVASKULÁRNÍ RIZIKO
Předsedající: Dostálová K. (Bratislava), Poredoš P. 
(Lublaň), Novo S. (Palermo)

18. Choroby ciev dolných končatín v slovenskej populácii
Štvrtinová V., Čelovská D. (Bratislava)

19. Úzký vztah mezi koronární a karotickou aterosklerózou
Novo S. (Palermo)

20. Brachio-femorální paradox. Spirální tok a jeho vliv na    
 atherosclerické změny ve zdravých tepnách a cévních   
 náhradách

Marušiak J., Krejbichová M., Škaryd A., Hromádka P. (Liberec)

21. Médiokalcinóza – marker zvýšeného kardiovaskulárneho rizika
Gašpar Ľ., Štvrtinová V., Ambrózy E., Mesárošová D., 
Gašparová I. (Bratislava)

22. Analýza rizikových faktorů CMP u žen užívajících hormonální   
 antikoncepci

Dulíček P., Ivanová E., Košťál M., Sadílek P., Beránek M. 
(Hradec Králové), Hirmerová J. (Plzeň) 

23. Vplyv účasti na povinnej a mimoškolskej fyzickej aktivite na   
 rizikové faktory kardio-vaskulárnych chorôb

Dostálová K., Bernátová S., Hegedušová Z., Wimmerová S., 
Gerová Z., Horváthová E., Moricová Š. (Bratislava)

24. Lékárna, která pomáhá přestat kouřit
Sochor O., Vranová V., Lžičař M. (Brno)

ČTVRTEK 23. 2. 2017    SÁL PRAGUE C+D

10.30 – 11.30 SEKCE 8 – CVI
Předsedající: Roček M., Chochola M. (Praha)

25. PŘEDNÁŠKA VE SPOLUPRÁCI SE SPOLEČNOSTÍ 4 LIFE   
 PHARMA CZ  
 Léčba bércových ulcerací sonograficky navigovanou    
 skleroterapií

Šlais M., Horváth V. (Praha), Černohorská J. (Mělník), Honěk T. 
(Praha)

 

ČTVRTEK



20

26. Stenting komprese ilických žil je bezpečný a zlepšuje hojení   
 ulcerací na bérci

Tošenovský P. J. (Perth)

27. Endovaskulární léčba chronických ileofemorálních uzávěrů
Roček M., Zimolová P., Pádr R. (Praha)

11.30 – 12.00 SEKCE 9 – ELIQUIS SPOJUJE OBOJÍ. CO PŘINÁŠÍ   
  DATA Z REÁLNÉ PRAXE? 
  SYMPOZIUM VE SPOLUPRÁCI SE SPOLEČNOSTÍ   
  PFIZER

Předsedající: Karetová D. (Praha)

28. Apixaban v perioperačním managementu VTE
Malý R. (Hradec Králové)

29. Apixaban v časově neomezené profylaxi VTE 
Holý M. (České Budějovice)

12.00 – 12.30 SEKCE 10 – SYMPOZIUM VE SPOLUPRÁCI SE   
  SPOLEČNOSTÍ BOEHRINGER INGELHEIM

Předsedající: Karetová D. (Praha)

30. Dlouhodobá antikoagulace vysoce rizikových pacientů s TEN   
 v éře přímého antidota

Hauer T. (České Budějovice)

31. Kazuistiky z klinické praxe
Karetová D. (Praha)

12.30 – 12.45 SEKCE 11 – PŘEDNÁŠKA VE SPOLUPRÁCI SE   
  SPOLEČNOSTÍ AMGEN

Předsedající: Karetová D. (Praha)

32. Dosažení cílových hladin LDL-cholesterolu u pacientů s ICHDK  
 a diabetem

Fejfarová V. (Praha)

12.45 – 14.00 POLEDNÍ PŘESTÁVKA

ČTVRTEK



23

15.00 – 15.25 SEKCE 12 – KEYNOTE LECTURE
Předsedající: Štvrtinová V. (Bratislava)

33. Zánět a cévní onemocnění
Poredoš P. (Lublaň)

15.30 – 16.00 SEKCE 13 – SYMPOZIUM VE SPOLUPRÁCI SE   
  SPOLEČNOSTÍ BAYER

Předsedající: Karetová D. (Praha), Dulíček P. (Hradec 
Králové)

34. Rivaroxaban – zaměřeno na fragilního pacienta a na stavy   
 recidivy trombózy

Karetová D. (Praha)

35. Kazuistika – rekurentní hluboká žilní trombóza
Dulíček P. (Hradec Králové)

16.00 – 16.30 PŘESTÁVKA

16.30 – 17.30 SEKCE 14 – VARIXY
Předsedající: Reček Č. (Hradec Králové), Tošenovský P. 
(Perth), Žernovický F., st. (Bratislava)

36. Charakteristické znaky varixů dolních končetin
Reček Č. (Hradec Králové)

37. Ošetření insuficientní velké a malé safény Histoacrylem vlastní  
 technikou. Pilotní studie

Novotný K., Roček M., Pádr R., Pavlík R., Polovinčák M.,  
Rohn V., Zimolová P., Weis M. (Praha)

38. Insuficience gastroknemických žil a role termální ablace v její  
 léčbě

Pecháček V. (Brno)

39. ASVAL (ambulantná selektívna ablácia varixov v lokálnej   
 anestézii)

Samek P. (Košice), Pittaluga P., Chastanet S. (Monaco)

ČTVRTEK



24

ČTVRTEK 23. 2. 2017     SÁL CRACOW

8.00 – 9.00 SEKCE 15 – DUPLEXNÍ SONOGRAFIE CÉV V KLINICKÉ  
  PRAXI 
  WORKSHOP PRACOVNÍ SKUPINY DUPLEXNÍ   
  SONOGRAFIE

Vedoucí workshopu: Hofírek I. (Brno), Vítovec M. (Praha)

40. DUS drobnějších tepen – retrobulbární řečiště a viscerální tepny
Hofírek I., Sochor O. (Brno)

41. DUS žilního systému dolních končetin – indikace k zákroku na  
 žilním systému

Vítovec M. (Praha)

10.00 – 10.30 PŘESTÁVKA

10.30 – 11.30 SEKCE 16 – ŽILNÍ TROMBOEMBOLISMUS I
Předsedající: Dulíček P. (Hradec Králové), Kessler P. 
(Pelhřimov), Musil D. (Olomouc)

42. Léčba trombózy u pacientů s nádorem
Kessler P., Šmrha J., Poul H., Harudová M. (Pelhřimov)

43. Prevalence a riziko TEN u pacientů s primárním chronickým   
 žilním onemocněním

Musil D. (Olomouc)

44. Léčba na stenózu nasedajících trombóz podklíčkových žil UZ   
 navigovanou lokální trombolýzou a dabigatranem

Hauer T. (České Budějovice)

45. Diagnostika embolie arterie pulmonalis (EAP) a origa   
 flebotrombozy (ORIGO) v podmienkach okresnej nemocnice

Frič M. (Malacky), Jurga R. (Košice), Bator D. (Malacky)

11.30 – 12.30 SEKCE 17 – KAROTIDY 
Předsedající: Spáčil J. (Praha), Gašpar Ľ. (Bratislava)

46. Angioplastika/stent extra-kraniálních tepen z chirurgicky   
 vypreparované a. carotis communis

Chlupáč J., Thieme F., Kováč J., Froněk J., Janoušek L. (Praha)

ČTVRTEK



26

47. Endarterektomie zevní karotické tepny
Dráč P., Vaverka V., Šaňák D., Utíkal P., Köcher M., Černá M., 
Bachleda P. (Olomouc)

48. Vyšetření intrakraniální cirkulace transkraniálním ultrazvukem  
 při rizikové stratifikaci nemocných s asymptomatickými   
 stenózami karotid

Žižka J. (Praha)

12.30 – 13.00 SEKCE 18 – LYMFOLOGIE
Předsedající: Muchová I. (Praha)

49. Trendy v komplexní dekongestivní terapii
Vlasák R. (Praha)

13.00 – 14.00 POLEDNÍ PŘESTÁVKA

15.00 – 16.00 SEKCE 19 – DIABETICKÁ NOHA I
Předsedající: Piťhová P., Fejfarová V. (Praha)

50. Makrovaskulární komplikace u pacientů se syndromem   
 diabetické nohy

Piťhová P. (Praha)

51. Možnosti podpory mikrocirkulace u syndromu diabetické nohy
Piťhová P. (Praha)

52. Odlehčení u pacientů se syndromem diabetické nohy a ICHDK
Fejfarová V., Jirkovská A., Bém R., Dubský M., Wosková V., 
Němcová A., Křížová M., Niklová J., Tibenská H., Roztočil K., 
Čermáková H., Pyšná A., Vrátná E., Lánská V. (Praha)

53. Lokální léčba u syndromu diabetické nohy a ICHDK z pohledu  
 chirurga

Veverková L. (Brno)

54. Jaké lékové interakce antibiotik jsou klinicky významné
Gregorová J. (Praha)

16.00 – 16.30 PŘESTÁVKA

ČTVRTEK



27

16.30 – 18.00 SEKCE 20 – DIABETICKÁ NOHA II
Předsedající: Jirkovská A. (Praha), Novo G. (Palermo), 
Zeman J. (Praha)

55. Mezinárodni konsensus péče o pacienty s diabetickou nohou
Jirkovská A. (Praha)

56. Vliv inzulínové rezistence na kardiovaskulární funkce
Novo G. (Palermo)

57. Postprandiální mikrovaskulární reaktivita je u pacientů   
 s recentním T2DM negativně ovlivněna deficitem endogenního  
 inzulínu

Horová E., Škrha J., ml., Šoupal J., Vejražka M., Škrha J.,  
Prázný M. (Praha)

58. Rozdíly ve vztahu indexu Oliva Roztočil k vaskulárnímu   
 postižení mezi pacientkami s diabetes mellitus typu 1 a 2

Piťha J., Piťhová P., Urbaniec K., Vaniš M., Roztočil K., Kvapil M. 
(Praha)

59. Příspěvek případových studií k objektivizaci účinku vakuově-  
 kompresní terapie na postižené periferní prokrvení u diabetiků

Průcha J., Lippertová-Grünerová M., Řasová K. (Praha), 
Klapalová A. (Luže-Košumberk)

ČTVRTEK 23. 2. 2017     SALONEK PARIS

14.00 – 15.00 SEKCE 21 – OSMIKANÁLOVÁ SIMULTÁNNÍ    
  OSCILOGRAFIE. MOŽNOSTI ŠIROKÉHO VYUŽITÍ   
  V ANGIOLOGICKÉ PRAXI 
  WORKSHOP VE SPOLUPRÁCI SE SPOLEČNOSTÍ   
  COMPEK MEDICAL SERVICES

 ČTVRTEK



28

PÁTEK 24. 2. 2017    SÁL PRAGUE A+B 

BLOK INTERVENČNÍ ANGIOLOGIE
Koordinátor: Kučera D. (Ostrava)

8.30 – 13.00 SEKCE 22 – ANEURYSMA BŘIŠNÍ AORTY – LÉČBA   
  ASYMPTOMATICKÉHO ANEURYSMATU

Předsedající: Köcher M. (Olomouc), Kučera D. (Ostrava), 
Šedivý P. (Praha)

60. Etiologie, incidence, prognóza
Kučera D. (Ostrava)

61. Endovaskulární léčba je metodou volby pro většinu pacientů   
 s břišním aneurysmatem

Špak L. (Košice)

62. Cévně chirurgická léčba je metodou volby u pacientů    
 s akceptovatelným operačním rizikem

Mazur M. (Ostrava)

63. Endovaskulární léčba aneurysmatického vaku    
 vyplněním polymerem

Wierzgoń M. (Třinec)

• Živý přenos č. 1 
II. interní klinika – klinika kardiologie a angiologie, VFN, Praha

64. Endovaskulární léčba juxtarenálního aneurysmatu
Köcher M. (Olomouc)

65. Chirurgická léčba torakoabdominálního aneurysmatu
Dvořáček L. (Praha)

• Živý přenos č. 2
Oddělení intervenční radiologie Komplexního 
kardiovaskulárního centra Nemocnice Podlesí, Třinec

66. Endoleak II. typu – je nutná léčba?
El Samman K., Šedivý P., Šnajdrová A., Přindišová H. (Praha)

67. Aorto-enterální píštěl a infekce postihující abdominální aortu –  
 strategie léčby

Šedivý P. (Praha)

PÁTEK



30

• Živý přenos č. 3 
II. interní klinika – klinika kardiologie a angiologie, VFN, Praha

68. Medikamentózní léčba aneurysmat břišní aorty
Karetová D. (Praha)

• Živý přenos č. 4 
Vaskulární centrum, Vítkovická nemocnice a.s., Ostrava

Shrnutí a diskuse

13.00 – 14.00 POLEDNÍ PŘESTÁVKA

14.00 – 15.00 SEKCE 23 – ANEURYSMA BŘIŠNÍ AORTY – LÉČBA   
  SYMPTOMATICKÉHO ANEURYSMATU

Předsedající: Baláž P., Vařejka P. (Praha)

69. Cévně chirurgická léčba prasklého aneurysmatu je metodou   
 volby

Baláž P. (Praha)

70. Endovaskulární léčba prasklého aneurysmatu je metodou volby
Vařejka P. (Praha)

71. Optimální strategie vedení anestezie v rámci ruptury    
 aneurysmatu a intenzivní pooperační péče

Doleček L. (Praha)

Shrnutí a diskuse

15.00 – 15.15 PŘESTÁVKA

15.15 – 17.00 SEKCE 24 – AORTÁLNÍ DISEKCE TYPU B
Předsedající: Kučera D. (Ostrava), Šedivý P., Vařejka P. 
(Praha) 

72. Disekce hrudní aorty typu B – prognóza pacientů po úspěšné   
 endovaskulární léčbě

Kučera D. (Ostrava)

73. Existuje disekce typu B, která se nemá endovaskulárně léčit?
Vařejka P. (Praha)

PÁTEK



31

74. Endovaskulární léčba aortální disekce typu B – nová    
 doporučení a naše výsledky

Šedivý P., El Samman K., Šnajdrová A., Přindišová H. (Praha)

75. Debranching oblouku aorty – indikace a provedení výkonu 
Mitáš P. (Praha)

76. Traumatická postižení hrudní aorty
Raupach J. (Hradec Králové)

77. Chronická disekce typ B – úskalí a komplikace endovaskulární  
 léčby

Heller S. (Praha)

78. Komplexní terapie u akutní disekce aorty typu B s viscerální   
 a končetinovou ischemií

Eckhardt T., Kučera D., Válka M., Bezecný J., Kozák J.,  
Maděřič D., Krátký J., Jetmar V., Mazur M. (Ostrava)

Shrnutí a diskuse

PÁTEK 24. 2. 2017     SÁL PRAGUE C+D

8.00 – 9.00 SEKCE 25 – WORKSHOP: DUPLEXNÍ SONOGRAFIE   
  BŘIŠNÍ AORTY

Vedoucí workshopu: Jirát S. (Praha)

9.00 – 10.00 SEKCE 26 – ŽILNÍ TROMBOEMBOLISMUS II 
  SYMPOZIUM VE SPOLUPRÁCI S ČESKOU    
  SPOLEČNOSTÍ PRO TROMBÓZU A HEMOSTÁZU

Předsedající: Kvasnička J. (Praha)

79. Současný stav použití NOAC v klinické praxi – pohled    
 hematologa

Penka M. (Brno)

80. Profylaxe tromboembolické nemoci v graviditě – úloha   
 Trombotického centra

Kvasnička T. (Praha)

81. Trombózy ve splanchnické oblasti – pohled chirurga
Krška Z. (Praha)

PÁTEK



32

10.00 – 10.30 PŘESTÁVKA

10.30 – 11.30 SEKCE 27 – PREVENCE REKURENCE ŽILNÍHO   
  TROMBOEMBOLISMU 
  SYMPOZIUM VE SPOLUPRÁCI SE SPOLEČNOSTÍ   
  ALFA WASSERMANN

Předsedající: Roztočil K. (Praha)

82. Prolongovaná prevence rekurentního žilního     
 tromboembolismu – aktuální stav

Karetová D. (Praha)

83. Osud pacientů zařazených do studie SURVET v centru   
 v Českých Budějovicích (5-leté sledování)

Holý M. (České Budějovice)

84. Klíčové výzvy v prevenci rekurence TEN
Matuška J. (Hodonín)

85. Shrnutí
Roztočil K. (Praha)

11.30 – 13.00 SEKCE 28 – NOVINKY V NEINVAZIVNÍM    
  VYŠETŘOVÁNÍ CÉV 
  SPOLEČNÁ SEKCE ITALSKÉ SPOLEČNOSTI PRO   
  CÉVNÍ DIAGNOSTIKU A ČESKÉ ANGIOLOGICKÉ   
  SPOLEČNOSTI

Předsedající: Aluigi L. (Boloňa), Antignani P. L. (Řím), 
Blažek V. (Cáchy)

86. Trombózy související s žilními katetry – diagnóza a léčba
Parisi R., Bortoluzzi C., Pellegrinet M. (Benátky)

87. Poznámky k povrchové žilní trombóze
Matuška J. (Hodonín)

88. Je ještě prostor pro chirurgickou léčbu AAA?
Rescigno E. (Chiavari)

89.  31P MR spektroskopie pacientů s ischemickou chorobou   
 dolních končetin

Dezortová M., Šedivý P., Drobný M., Roztočil K., Čermáková H., 
Němcová A., Dubský M., Peregrin J., Hájek M. (Praha)

PÁTEK



35

90. Transkraniální barevné dopplerovské vyšetření v diagnostice   
 cerebrovaskulárních onemocnění

Favaretto E. (Turín)

91. Je komplex intimy-medie karotických tepen skutečně   
 ukazatelem aterosklerotického postižení?

Piťha J. (Praha)

13.00 – 14.00 POLEDNÍ PŘESTÁVKA

14.00 – 15.00 SEKCE 29 – OTOKY DOLNÍCH KONČETIN 
  SYMPOZIUM VE SPOLUPRÁCI SE SPOLEČNOSTÍ   
  SERVIER

Předsedající: Karetová D. (Praha)

92. Diferenciální diagnóza otoků dolních končetin
Karetová D. (Praha)

93. Patofyziologie venolymfatických otoků dolních končetin
Černohorská J. (Mělník)

94. Léčba venolymfatických otoků dolních končetin – komplexní   
 přístup

Sellner Švestková S. (Brno)

15.00 – 16.00 SEKCE 30 – ŽILNÍ TROMBOEMBOLISMUS III
Předsedající: Hirmerová J. (Plzeň), Allegra C. (Řím), 
Andreozzi G. M. (Padova)

95. Žilní tromboembolismus – novinky v terapii
Allegra C. (Řím)

96. Gynekologické krvácení u žen v reprodukčním věku léčených   
 přímými orálními antikoagulancii pro žilní tromboembolizmus

Hirmerová J. (Plzeň)

97. Které faktory ovlivňují rekanalizaci hluboké a povrchové žilní   
 trombózy?

Poredoš P., Spirkoska A., Ježovnik M. K. (Lublaň)

98. Jak postupovat po ukončení antikoagulační léčby    
 tromboembolické nemoci

Andreozzi G. M. (Padova) 

PÁTEK



36

PÁTEK 24. 2. 2017     SÁL CRACOW

8.30 – 9.00 SEKCE 31 – LEKCE
Předsedající: Žernovický F., ml.

99. Kryostripping v léčbě varikózních žil jako spolehlivá metoda   
 pro systém veřejného zdravotnictví

Olariu Sorin, Murariu M., Pop N., Olariu Sonia (Temešvár)

9.00 – 10.00 SEKCE 32 – AV FISTULE
Předsedající: Piťha J., Malík J., Táborský P. (Praha)

100. Vyhodnocení přístupu k dialýze u pacientů transplantovaných  
 ve Fakultní nemocnici Olomouc

Janečková J., Bachleda P. (Olomouc)

101. Má význam sonografické vyšetřování AV fistulí při dialyzační   
 léčbě? Úvod

Piťha J. (Praha)

102. Pro
Malík J. (Praha)

103. Proti
Táborský P. (Praha)

Shrnutí a diskuse

10.00 – 10.30 PŘESTÁVKA

10.30 – 11.30 SEKCE 33 – SEKCE SESTER
Předsedající: Muchová I. (Praha)

104. Intervenční řešení poúrazového pseudoaneurysmatu ATP
Matušková J. (Ostrava)

105. Léčba akutních a subakutních uzávěrů systémem ROTAREX
Křižánková L. (Ostrava)

106. Lekce: Praktické rady na téma hluboká žilní trombóza 
Čermáková H. (Praha)

PÁTEK



39

11.30 – 13.00 SEKCE 34 – VLIV MECHANICKÝCH SRDEČNÍCH   
  PODPOR NA PERIFERNÍ CIRKULACI A KOAGULAČNÍ  
  PARAMETRY 
  SYMPOZIUM VE SPOLUPRÁCI S KLINIKOU    
  KARDIOCHIRURGIE IKEM

Předsedající: Szarszoi O., Piťha J. (Praha)

107. Získaná von Willebrandova nemoc u pacientů s implantovanou  
 mechanickou srdeční podporou

Ivák P., Netuka I. (Praha)

108. Antikoagulace u pacientů s axiální mechanickou srdeční   
 podporou (studie TRACE)

Szarszoi O. (Praha)

109. Vliv pulsatility na parametry cévní stěny u pacientů    
 s implantovanou mechanickou srdeční podporou

Ivák P. (Praha)

110. Vývoj mikrocirkulace periferního řečiště po implantaci   
 mechanické srdeční podpory

Zeman J., Zuntová P., Eliáš M., Kapsa V., Ivák P., Štěpánková J., 
Netuka I. (Praha)

13.00 – 13.30 SHROMÁŽDĚNÍ ČLENŮ ČESKÉ ANGIOLOGICKÉ   
  SPOLEČNOSTI ČLS JEP 

13.30 – 14.00 POLEDNÍ PŘESTÁVKA

15.00 – 16.00 SEKCE 35 – PERIFERNÍ TEPENNÁ ONEMOCNĚNÍ I
Předsedající: Broulíková A. (Praha), Martini R. (Padova), 
Spáčil J. (Praha) 

111. Kritická končetinová ischemie – jaká je konzervativní léčba?
Martini R. (Padova)

112. První zkušenosti s novými kritérii pro hodnoty intimy-medie   
 společných karotických tepen

Spáčil J., Svobodová J. (Praha)

113. Meranie členkovo-brachiálneho indexu – nová modalita   
 preventívnej prehliadky

Dostálová K., Kaňuch J., Makara P., Moricová Š., Štvrtinová V. 
(Bratislava)

PÁTEK



40

114. Tikagrelor versus klopidogrel v léčbě ischemické choroby   
 dolních končetin (výsledky studie EUCLID)

Karetová D. (Praha)

115. Emergentní EC-IC bypass u pacienta užívajícího Dabigatran pro  
 NVAF – terapie Praxbindem

Hauer T., Holý M., Kerekanič M., Ostrý S., Reiser M., Vonke I., 
Fiedler J. (České Budějovice)

16.00 – 16.30 PŘESTÁVKA

16.30 – 18.00 SEKCE 36 – VARIA
Předsedající: Abraham P. (Angers), Mazur M. (Ostrava), 
Chochola M. (Praha)

116. Změny v anatomickém názvosloví cév
Kachlík D., Musil V. (Praha), Báča V. (Jihlava)

117. Angiologie v Čechách a Německu – kritické pohledy z obou   
 stran

Jirát S. (Praha)

118. Mikro- a makrovaskulární poranění při sportu
Abraham P. (Angers)

119. Chirurgické přístupy při řešení thoracic outlet syndromu
Mazur M., Chovancová T., Pekař M. (Ostrava)

120. Jak odhalit vaskulární toxicitu způsobenou antineoplastickou  
 léčbou?

Novo G. (Palermo)

121. Sarkoidóza v angiologické ambulanci
Maheľová L., Dostálová K., Moricová Š., Bátora I. (Bratislava)

PÁTEK 24. 2. 2017    FOYER BUDAPEST

14.00 – 16.00 SEKCE 37 – E-POSTERY
Moderátoři: Matuška J. (Hodonín), Piťha J., Chlupáč J. 
(Praha)

122. V.A.C. terapie infekce cévní protézy: zkušenosti jednoho centra
Chlupáč J., Janoušek L., Froněk J. (Praha)

PÁTEK



41PÁTEK

123. Chirurgické ošetření traumatické ruptury dolní duté žíly
Křístek J. (Praha), Hromádka P. (Liberec), Koňařík M., Froněk J. 
(Praha)

124. Traumatická leze dolní duté žíly
Herman J., Bachleda P. (Olomouc)

125. Vena renalis sinistra circumaortica
Kachlík D., Shtëmbari J. (Praha), Báča V. (Jihlava)

126. Běžné polymorfismy jako silné prediktory plasmatických   
 triglyceridů

Hubáček J. A., Adámková V., Vrablík M., Češka R. (Praha)

127. Stenosy nepárových viscerálních tepen
Kološová R. (Frýdek-Místek), Kučera D., Válka M. (Ostrava), 
Cesnek B., Chalupa J. (Frýdek-Místek)

128. Opravdu to nešlo jinak? První zkušenosti s idarucizumabem ve  
 FN Plzeň – kasuistiky

Štěpánková L., Šlechtová J., Havlová E. (Plzeň)

129. Atypická příčina otoku končetiny
Čermáková H., Roztočil K., Janoušek L., Froněk J. (Praha)

130. Výsledky lokální žilní trombolýzy 2011–2016
Brůhová H., Štěpánková L., Štěrbáková G. (Plzeň)

131. Léčba Warfarinem – naše zkušenosti
Sýkorová E., Uzlová I., Štěrbáková G. (Plzeň)

132. Trombus levé komory prezentující se embolickými    
 komplikacemi

Baľa P., Pavlas I., Zeman K., Kološová R., Jurenka D. (Frýdek-
Místek)

133. Masivní plicní embolie s autoimunitní hemolytickou anemií jako  
 život ohrožující komplikace u pacienta s ulcerosní kolitídou

Pavliňák V., Horáková J., Chochola M., Vařejka P.,  
Lubanda J.-C. (Praha)

134. IgG4 asociovaná retroperitoneální fibróza a sekundární   
 periaortitida – kazuistika

Štěrbáková G. (Plzeň)



42

135. Akutní poporodní končetinová ischemie
Čermáková H., Roztočil K., Chlupáč J., Lipár K., Marada T., 
Janoušek L., Froněk J. (Praha)

136. Naše zkušenosti s metodou ASVAL – prvních 35 pacientů   
 s kmenovou insuficiencí VSM ošetřených izolovanou    
 flebektomií

Vlachovský R., Buček J., Staffa R. (Brno)

SOBOTA 25. 2. 2017     SÁL PRAGUE A+B 

9.00 – 10.30 SEKCE 38 – ICHDK – KDE JSME A KAM MÍŘÍME
Předsedající: Karetová D., Linhart A. (Praha)

137. Epidemiologie a klinický management ICHDK
Karetová D. (Praha)

138. Současné terapeutické intervence v péči o pacienty s ICHDK
Chochola M. (Praha)

139. Neaterogenní příčiny ICHDK
Linhart A. (Praha)

140. Postavení trombolýzy v léčbě akutních tepenných uzávěrů
Heller S. (Praha)

141. Kritická končetinová ischemie – pohled do nové klasifikace
Lubanda J.-C. (Praha)

142. Popliteální výduť – nové možnosti léčby
Vařejka P. (Praha)

10.30 – 11.00 PŘESTÁVKA

11.00 – 13.00 SEKCE 39 – PERIFERNÍ TEPENNÁ ONEMOCNĚNÍ II
Předsedající: Chlupáč J., Lubanda J.-C., Bulvas M. (Praha)

143. Transkutánní oxymetrie po zátěži
Abraham P. (Angers)

144. Endarterektomie pánevní tepny: staro-nová metoda?
Chlupáč J., Froněk J, Janoušek L. (Praha)

SOBOTA



43

145. Simultánní transplantace ledviny a aortoilická rekonstrukce   
 tepenným allograftem – dlouhodobé zkušenosti

Marada T., Rohál T., Janoušek L., Froněk J., Viklický O. (Praha)

146. TOBA BTK dvanáctiměsíční výsledky – nová metoda léčby   
 kritické končetinové ischemie s disekcí vzniklé po PTA

Kubíček L., Staffa R. (Brno), Brodmann M. (Štýrský Hradec), 
Wissgott C. (Hamburk), Holden A. (Auckland), Vasudevan T. 
(Hamilton), Zeller T. (Bad Krozingen)

147. Naše zkušenosti s hybridními výkony na tepnách dolních   
 končetin

Staněk F., Ouhrabková R., Procházka D., Zubkovský O.,  
Dvořák M., Dvořáček M. (Kladno)

148. Analýza užití lékem potažených balonkových katetrů a stentů  
 na našem pracovišti za rok 2015

Kučera D., Válka M., Kozák J., Bezecný J., Maděřič D., Krátký J., 
Jetmar V., Vávrová M., Kološová R. (Ostrava)

149. Demografické, anatomické a léčebné rozdíly u nemocných   
 s akutní a subakutní ischemií dolních končetin

Bulvas M., Sommerová Z., Weiss J. (Praha)

SOBOTA 25. 2. 2017    SÁL PRAGUE C+D

8.00 – 9.00 SEKCE 40 – WORKSHOP: DUPLEXNÍ SONOGRAFIE   
  ŽIL

Vedoucí workshopu: Pecháček V. (Brno)

9.00 – 10.00 SEKCE 41 – TROMBÓZY U ONKOLOGICKÝCH   
  PACIENTŮ – INTERDISCIPLINÁRNÍ PŘÍSTUP    
  PŘI TERAPII

Předsedající: Piťha J., Bultas J. (Praha)

150. Pohled angiologa
Hirmerová J. (Plzeň)

151. Pohled onkologa
Palacka P. (Bratislava)

SOBOTA



45

152. Lékové interakce antikoagulancií se zaměřením na onkologicky  
 nemocné

Bultas J. (Praha)

10.00 – 10.30 SEKCE 42 – ŽILNÍ ANEURYSMA
Předsedající: Mazuch J. (Martin)

153. Angiologické aspekty venóznych aneuryziem
Mazuch J. (Martin), Rusnák F. (Ružomberok), Kovács V., 
Pavlusová T. (Lučenec), Červená Z., Mazuchová J. (Martin)

154. Léčba žilních aneuryzmat dolních končetin – přehled literatury  
 a 3 kazuistiky

Opatrný V., Houdek K., Šulc R., Čertík B., Moláček J., Třeška V. 
(Plzeň)

10.30 – 11.00 PŘESTÁVKA

11.00 – 13.00 SEKCE 43 – ENDOVENÓZNÍ LÉČBA VARIXŮ DOLNÍCH  
  KONČETIN

Předsedající: Kašpar S. (Hradec Králové),  
Žernovický F., ml. (Bratislava), Pecháček V. (Brno)

155. Je možné léčit extrémně dilatované trunkální žíly pomocí   
 radiofrekvenční indukované termoterapie (RFITT)?

Hnátek L., Hnátková G. (Zlín)

156. Je každý reflux do VSM indikovaný k radikálnej chirurgii? 
Žernovický F., ml., Žernovická K., Marton E., Šefránek V.,  
Tomka J. (Bratislava)

157. Endovenózní laserová ablace u warfarinizovaných pacientů
Julínek S., Malý I., Klein D. (Praha)

158. Katétrová endovenózní laserová ablace varixů dolních končetin  
 – výsledky observační studie neselektované populace pacientů

Horváth V., Šlais M., Kneifl T., Honěk J., Horváth M.,  
Havlínová A., Fabián V., Vítovec M., Honěk T. (Praha)

159. Insuficience přední akcesorní safény – příčina recidivy po   
 endovenózní ablaci varixů

Kašpar S. (Hradec Králové)

SOBOTA



46

160. Optimalizace endovenózní laserové ablace v léčbě žilního   
 refluxu – srovnání 1040nm krystalového laseru s 1460nm   
 diodovým laserem

Kneifl T., Šlais M., Horváth V., Honěk J., Horváth M.,  
Havlínová A., Fabián V., Vítovec M., Honěk T. (Praha)

161. Zmenšení objemu krve a její diluce v žíle před skleroterapií   
 jako možná cesta ke zvýšení účinnosti léčby

Pecháček V. (Brno)

13.00 VYHLÁŠENÍ VÍTĚZE O NEJLEPŠÍ PREZENTACI MLADÝCH   
 AUTORŮ A ZAKONČENÍ KONGRESU

SOBOTA


